
Konané dne: 26. 1. 2023 ZM 23 01 06 08

Název:
Problematika pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb pod čerpací stanicí odpadních vod - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města opětovně projednalo problematiku pozemku v k.ú. Prostřední Žleb pod nově 
vybudovanou čerpací stanicí odpadních vod a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb (dle GP č. 983, 4498-69/2022 se jedná o 
p.č. 1322/2 o výměře 153 m2) pod novou čerpací stanicí odpadních vod, s předkupním právem na dobu 50 
let, za stejných finančních podmínek.

Stanovisko RM:
RM dne 05.12.2022 usnesením č. RM 22 20 37 21 přijala variantu č. 1, tj. doporučila ZM zveřejnit záměr 
města prodat část pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb (dle GP č. 983, 4498-69/2022 se jedná o p.č. 
1322/2 o výměře 153 m2) pod novou čerpací stanicí odpadních vod, s předkupním právem na dobu 50 let, za 
stejných finančních podmínek.

Současně projednala variantu č. 2, tj. schválení zatížení části pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb (dle GP 
č. 983, 4498-69/2022 se jedná o p.č. 1322/2 o výměře 153 m2) věcným břemenem práva umístění, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce stavby čerpací stanice odpadních vod vč. příslušenství a práva vstupu a vjezdu 
na uvedený pozemek za účelem provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení, pro spol. SVS a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice za cenu dle znaleckého posduku, který bude vyhotoven na náklady oprávněného z 
věcného břemene.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- Společnost SVS a.s., Teplice, jakožto investor, vybudovala, na základě řádného stavebního povolení, novou 
čerpací stanici odpadních vod na části pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb
- Po dokončení stavby požádala o majetkové narovnání formou prodeje části pozemku
- Návrh na zveřejnění záměru města prodat část pozemku byl opakovaně projednáván v RM a ZM, kdy RM 
doporučila zveřejnit záměr prodeje, v ZM však byl návrh na zveřejnění záměru prodat část pozemku 
projednán, avšak usnesení nebylo přijato

Přijaté usnesení RM:

č. RM 21 18 37 18 ze dne 02.11.2021 bod 3)
RM doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 1322 v k.ú. Prostřední Žleb o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Do zastupitelstva města byl návrh na prodej části pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb předložen 
opakovaně dne 25.11.2021, 27.01.2022 a 26.05.2022 s doplněním odůvodnění ze strany investora - usnesení 
však zastupitelé nepřijali ani v jednom ze zasedání.

Se zástupcem SVS a.s. bylo v tomto duchu jednáno, byl vypracován geometrický plán pro rozdělení pozemku 
pod stavbou čerpací stanice a vyznačena příslušná věcná břemena (na trasy inženýrských sítí již uzavřena 
Smlouva o smlouvě budoucí). 
Návrh na zveřejnění záměru města prodat část pozemku je nově doplněn o předkupní právo na dobu 50 let.

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu řádně povolenou a již dokončenou, doporučuje OMH, z důvodu 
majetkoprávního urovnání, kdy nyní je umístěná stavba jiného vlastníka na pozemku města, zveřejnit záměr 
města dle předloženého návrhu na usnesení.

- ke stavbě čerpací stanice byla v roce 2017 mezi statutárním městem Děčín a SVS a.s. uzavřena Smlouva o 
právu provedení stavby č. MDC/OMH/29238/2017 „Děčín XI, Horní Žleb - odstranění výústi DC 06 + přeložka 
vedení CETIN“, která byla předložena v rámci stavebního řízení (v souladu s požadavkem odboru stavební 
úřad) 
stavba čerpací stanice byla v 10/2022 zkolaudována odborem životního prostředí MM Děčín
- ke kolaudačnímu řízení bylo investorovi vydáno souhlasné stanovisko za majetkového správce pozemku
- statutární město Děčín je akcionářem spol. SVS a.s.

Pozemek p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb - celkem výměra 2185 m2
- projednávaná část pozemku (pod označením p.č. 1322/2) - výměra 153 m2

(dále je s investorem řešeno věcné břemeno - v roce 2018 byla mezi statutáním městem Děčín a SVS s.s 
uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. CES 92/2018 na vedení 
kanalizace a s ním související objekty - kanalizační šachty, a to vč. ochranného pásma vodovodního a 
kanalizačního řádu, na pozemky p.č. 391, 1322, 1345 a 1324 k.ú. Postřední Žleb (k nahlédnutí na OMH).

Návrh ceny za prodej:
v souladu s usnesením č. ZM 19 07 05 29 ze dne 26.09.2019 – prodej pozemků pro spol. SVS a.s. za cenu 
dle znaleckých posudků

Účel: majetkoprávní urovnání - nová čerpací stanice odpadních vod

Žadatel není v evidenci dlužníků města – Severočeská vodárenská společnost, Přítkovská 1689, Teplice

Vyjádření:

Příloha: AN_prilohy_1322.pdf Komentář:          



Příloha: foto_1322.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.1.2023 16:34 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 18.1.2023 13:58 podepsáno

typ zobrazení anonymně
















